
Lavrov – Er Kerry nu under
Pentagons kontrol?
27. sept. 2016 – Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov
sagde i et interview i går, at USA forsøger at aflede verdens
opmærksomhed  fra  det  amerikanskledede  angreb  mod  syriske
tropper i Deir Ez Zor den 17. sept., men tilføjede, at det
synes at være under Pentagons styrelse.

»Da den humanitære konvoj blev ramt [den 19. sept.], forlangte
vi, at man foretog en undersøgelse. John Kerry, en god partner
til mig, opførte sig på en måde, han aldrig tidligere har
gjort.  Han  hævdede,  at  undersøgelsen  muligvis  ville  finde
sted, men de ved, hvem, der gjorde det, nemlig den syriske hær
eller Rusland, og at det i alle tilfælde var Ruslands skyld«,
sagde Lavrov. Kerry syntes at være blevet »bundet af skarpt
kritik fra det amerikanske militærapparat«, bemærkede Lavrov.

Lavrov fastholdt det diplomatiske bedrageri mht. Obamas rolle:
»Barack Obama har, fik jeg at vide, altid støttet samarbejde
med  Rusland,  og  han  bekræftede  det  selv  under  mødet  med
Vladimir Putin i Kina. Det ser for mig ud, som om militæret
ikke adlyder deres øverstkommanderende ret meget.«

Lavrov gentog også, at USA ikke gør, hvad det har indgået
aftale om at gøre. Kerry-Lavrov-aftalen fra 9. sept. havde som
sin førsteprioritet på listen, en skelnen mellem USA-støttede
grupper og Al-Nusra. »Hver gang, jeg møder Kerry, forsikrer
han mig om, at Al-Nusra udgør den samme terrortrussel som
Islamisk Stat«, sagde han. »Men de angriber ikke [Al-Nusra].«

Talskvinde  for  det  russiske  Udenrigsministerium,  Maria
Zakharova, anklagede i mellemtiden USA for at degradere selve
FN’s Sikkerhedsråd.

»Det er altid let at iscenesætte et show i Sikkerhedsrådet.
Men  dette  er  en  struktur,  der  har  med  ekstremt  vigtige
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spørgsmål at gøre og træffer alvorlige afgørelser. Det, som
den amerikanske side foretager sig i FN’s Sikkerhedsråd, er
ganske  enkelt  en  devaluering  af  denne  organisations
betydning«, sagde hun til Rossiya 24 i et interview. »USA
indgik en forpligtelse [til at skelne mellem terrorister og
oppositionen],  og  den  har  de  ikke  opfyldt«,  hvilket  hun
indikerede var årsagen bag USA’s helt igennem udiplomatiske
opførsel  i  Sikkerhedsrådet.  På  sin  Facebookside  læssede
Zakharova  af  på  Samantha  Power  som  respons  på  Powers
karakteristik  af  det  syriske-russiske  angreb  mod  det  af
oprørerne  besatte  Aleppo  som  barbarisk:  »Med  hensyn  til
billedet … så har verden ikke set noget mere barbarisk i
moderne historie, end Irak og Libyen forgjort på Washington-
manér.«


